

Proponente: 72.A
Proposta: 2021/256
del 20/05/2021



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.A.D. 830
del 21/05/2021

OFFICINA EDUCATIVA

Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO: RIMBORSO SPESE IN FAVORE DEI CENTRI SOCIALI PER ATTIVITA'
DI ADEGUAMENTO DEI LOCALI E SPESE DI GESTIONE
NELL'AMBITO DEL PROGETTO "LA SCUOLA DIFFUSA".

OGGETTO: RIMBORSO SPESE IN FAVORE DEI CENTRI SOCIALI PER ATTIVITA' DI ADEGUAMENTO DEI LOCALI E SPESE DI GESTIONE NELL'AMBITO DEL PROGETTO "LA SCUOLA DIFFUSA".

**IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
OFFICINA EDUCATIVA**

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente esecutiva, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2021 - 2023 e la nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione);
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 16.04.2021, anch'essa immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione risorse finanziarie 2021/2023 per macro obiettivi ed allegati;
- con provvedimento pg. n. 106555 del 29/06/2020, il Sindaco ha attribuito al Dott. Roberto Montagnani le funzioni di Dirigente del Servizio Officina Educativa ad interim a partire dal 01/07/2020, sino alla scadenza del contratto, salvo revoca anticipata, ai sensi del già citato art. 13, e comunque non oltre il termine del mandato del sottoscritto;

Considerato che:

- con determinazione dirigenziale R.U.D. n. 1245 dell'11.12.2020, è stata approvata una convenzione fra il Comune di Reggio Emilia ed il Centro Sociale cittadino Rosta Nuova che si è reso disponibile ad accogliere due classi della Scuola Secondaria di 1° grado Pertini 1, in modo da garantire l'avvio del corrente anno scolastico nel rispetto delle misure di contenimento adottate per fronteggiare l'emergenza epidemiologica che ha investito il paese;
- l'ospitalità di cui al precedente punto, ha reso necessario realizzare dei lavori di adeguamento dei locali del Centro Sociale Rosta Nuova ad aule scolastiche, il cui onere è stato anticipato dal centro sociale stesso;
- con il medesimo provvedimento citato sopra, veniva impegnata una somma a titolo di rimborso delle spese sostenute fino al 31 Dicembre 2020, dal Centro Sociale Rosta Nuova relativamente agli interventi necessari per ospitare aule scolastiche unitamente a quelle legate alle spese di gestione (utenze) sostenute fino al 30 Giugno 2021, stimata sommariamente in € 9.150,00;
- il rimborso delle spese anticipate dal centro sociale più volte citato, così come si evince all'art. 4 della convenzione stipulata, avverrà a fronte di presentazione di idonea documentazione giustificativa delle spese sostenute, elencate in apposita dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante che attesti la regolarità e veridicità delle stesse;

Preso atto della documentazione presentata dal Centro Sociale Rosta Nuova, dimostrativa delle spese ammesse a rimborso, elencate all'art. 1 commi 2 e 3 della convenzione così come dettagliate nell'allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, come prescritto dall'art. 47 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visti:

- il T.U. D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare gli art.li 107, 183, 192;
- gli art. 59 e 60 dello Statuto Comunale, approvato con C.C. n.177 del 29.11.2017;

- gli art.li 14 e 16 del vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune;
- l'art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
- l'art. 32, 2° comma, e 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dall'art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 16.7.2020 n. 76 come convertito con L. 11.9.2020 n. 120;

DETERMINA

1. di richiamare la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo;
2. di liquidare in favore del Centro Sociale Rosta Nuova A.S.D. (codice fornitore 16354), la somma complessiva di **€ 3.984,63** a titolo di rimborso spese anticipate dallo stesso, per la realizzazione di opere di adeguamento dei locali ad aule e per interventi necessari all'avvio dell'anno scolastico in corso nel rispetto delle misure di prevenzione adottate per fronteggiare lo stato di emergenza da covid-19 per complessivi € 3.233,00 nonché le spese di gestione ordinaria per complessivi € 751,63 ed in ragione della documentazione giustificativa della spesa sostenuta, regolare e completa, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
3. di rimborsare la somma in argomento, mediante accredito sul conto corrente dichiarato dal centro sociale e conservato agli atti;
4. di imputare la spesa complessiva di € 3.984,63 all'impegno n. 2020/6935 di cui al provvedimento dirigenziale R.U.D. n. 1245 dell'11.12.2020;
5. di conservare la quota residua, affinché sia disponibile per le prossime erogazioni, non appena in possesso della documentazione completa e regolare;
6. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 23 e 37 di cui al D.Lgs. 33/2013 (Decreto trasparenza), all'art. 1 co. 32 della L. 190/2012, all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016;
7. di attestare che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al dirigente firmatario;
8. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio Finanziario, per gli adempimenti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

Il Dirigente del Servizio
Dott. Roberto Montagnani